
Professional support s.r.o., Procter&Gamble Professional service partner for Central & Eastern Europe 
Voříškova 402/11, 623 00 Brno, IČ: 277 09 558, DIČ: CZ27709558 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 53574 
Tel: +420 724 784 444-8, Fax: +420 547 381 969, Email:info@pgprofsupport.com, www.pgprofsupport.com 

 

 

 
 

Smlouva o dodávkách technologie praní 
Strana 1 (celkem 5) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 

 

Professional support s.r.o. 
Smluvní technologická podpora systému Procter&Gamble Professional pro ČR a SR 

Se sídlem Voříškova 402/11, 623 00 Brno 

IČ: 277 09 558, DIČ: CZ27709558 

Zastoupena panem Ing. Petrem Stehlíkem, jednatelem společnosti  

(dále jen jako „dodavatel”) na straně jedné 

 

a 

 

Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace 

se sídlem Sadová 1426/7, PSČ 785 01 

IČ:75004429 

 

 (dále jen jako „odběratel“) na straně druhé 

 

(výše uvedené subjekty jsou označovány společně jako „strany této smlouvy“ nebo „smluvní strany“) 

tuto 

 

 

 

SMLOUVA O DODÁVKÁCH TECHNOLOGIE PRANÍ PRÁDLA 
 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka technologie praní prádla, tedy dávkovacího zařízení pro prací 

stroje provozované odběratelem za účelem praní prádla, včetně pracích prostředků dodávaných buď 

přímo dodavatelem, nebo jeho distributorem, konkrétně pak pro provoz prádelny odběratele na 

adrese Sadová 1426/7, Šternberk, PSČ 785 01 (uvedené místo dále také jen „místo určení“). 

Technologie praní prádla, tedy dávkovací zařízení pro prací stroje provozované odběratelem za 

účelem praní prádla, je blíže specifikována v rámci dalších ustanovení této smlouvy a v rámci 

Přílohy č.1 této smlouvy.  

2. Cílem plnění této smlouvy je zabezpečit stálou kvalitu praní prádla odběratele za příznivých 

ekonomických nákladů. 

3. Odběratel je srozuměn s tím, že nárok na plnění dodavatele za podmínek touto smlouvou 

upravených má pouze takový subjekt, který se zaváže k tomu, že po určitou rozhodnou dobu bude 

při své činnosti charakterizované jako praní prádla, používat ke svým pracím zařízením výlučně 

komplexní technologie praní prádla dodavatele, tedy zejména propojení stávajících zařízení 

odběratele provozovaných v místě určení s nově instalovanými zařízeními dodavatele, a používat 

též výlučně prací prostředky pro své praní. 

 

Článek II 

Povinnosti dodavatele 

 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje: 

a) dodat odběrateli do místa určení dle článku I, odst.1 této smlouvy dávkovací zařízení pro prací 

stroje provozované odběratelem za účelem praní prádla, a to dle specifikace v rámci Přílohy č.1 

této smlouvy, a to na dobu účinnosti této smlouvy, 

b) dodat odběrateli do místa určení dle článku I, odst.1 této smlouvy, případně dodání takových 

pracích prostředků zajistit k tomu dodavatelem výslovně pověřeným distributorem, 

c) zajistit pro odběratele po dobu účinnosti této smlouvy servis všech dodavatelem dodaných 

zařízení dle této smlouvy. 



Professional support s.r.o., Procter&Gamble Professional service partner for Central & Eastern Europe 
Voříškova 402/11, 623 00 Brno, IČ: 277 09 558, DIČ: CZ27709558 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 53574 
Tel: +420 724 784 444-8, Fax: +420 547 381 969, Email:info@pgprofsupport.com, www.pgprofsupport.com 

 

 

 
 

Smlouva o dodávkách technologie praní 
Strana 2 (celkem 5) 

2. Dodavatel se zavazuje zabezpečit dodávku automatického dávkovacího zařízení pro dávkování 

pracích prostředků dle Přílohy č.1 této smlouvy, přičemž konkrétní sestava dávkovacího zařízení 

bude potvrzena v předávacím protokolu, kde odběratel svým podpisem potvrdí převzetí tohoto 

zařízení od dodavatele, a to bez vad a nedodělků bránících řádnému užití zařízení jako díla.  

3. Servis zařízení dle odst.1 písm. a) této smlouvy se dodavatel zavazuje poskytovat bezplatně po celou 

dobu trvání účinnosti této smlouvy, v souladu se servisními podmínkami dodavatele dle této 

smlouvy. 

4. Kontaktní telefon pro nahlášení poruchy odběratelem dodavateli na zařízení dodavatele je 

+420 737 144 512, email: pilch.p@pgprofsupport.com.  

5. Dodavatel se zavazuje poskytnout plné proškolení zaměstnancům odběratele v místě určení, týkající 

se údržby a provozu všech výše uvedených zařízení dodávaných dodavatelem odběrateli. 

6. Dodavatel se zavazuje dodat zařízení dle odst. 1 písm. a) této smlouvy ve stavu způsobilém 

k provozu v místě určení nejpozději do 6 týdnů od data podepsání této smlouvy. 

 

 

Článek III 

Povinnosti odběratele 

 

1. Odběratel se zavazuje k výhradnímu používání pracích prostředků dodávaných dodavatelem nebo 

jím pověřeným distributorem, s bližší specifikací dle Přílohy č.2 této smlouvy, na všech pracích 

strojích odběratele v místě určení po dobu účinnosti této smlouvy.  

2. Odběratel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nakupovat prací prostředky dle odst.1 tohoto 

článku pouze u dodavatele, případně prostřednictvím dodavatelem pověřeného distributora 

dodavatele (dále jen “distributor“), se kterým má dodavatel dohodu o dodávkách, cenách a 

obchodních podmínkách a je dodavatelem pověřen k distribuci pracích prostředků. 

3. Odběratel se zavazuje zajistit a dodavateli předat veškeré technické informace o podmínkách 

pracího procesu za účelem instalace a zprovoznění zařízení uvedených ve článku II této smlouvy  

a zabezpečit přístup k instalovanému zařízení zaměstnancům dodavatele nebo jejich případnému 

doprovodu za účelem instalace, obsluhy a servisu zařízení. 

4. Odběratel se zavazuje zabezpečit používání zařízení v místě určení podle pokynů dodavatele a 

v souladu s bezpečnostními předpisy a je také povinen si počínat tak, aby nedošlo ke vzniku 

jakýchkoli škod na zařízení dodavatele. 

5. Odběratel se zavazuje zabezpečit technický stav zařízení dodaných do místa určení dodavatelem, 

aby mohla být dodržena dodavatelem garantovaná kvalita a ekonomika praní. 

6. Odběratel se zavazuje ve vlastním zájmu zabezpečit pravidelné provádění drobné preventivní 

údržby zařízení podle pokynů dodavatele tak, aby předešel možnému poškození zařízení. 

7. Odběratel není oprávněn svévolně zasahovat do elektroinstalace, konstrukce nebo software zařízení. 

8. V případě poškození zařízení uvedeného ve článku II, odst.1, písm. a) této smlouvy odběratelem je 

odběratel povinen uhradit dodavateli veškeré náklady související s opravou škody na zařízení. 

 

Článek IV 

Cena, platební podmínky 

 

1. Dodavatel se zavazuje zabezpečit nastavení technologie praní tak, aby splňovala výsledek průzkumu 

trhu a odpovídala tomu i cena za použité prací prostředky dodávané dodavatelem nebo jeho 

distributorem. Tato cena byla nabídnuta dodavatelem a odsouhlasena odběratelem na základě 

odběratelem dodaných informací o aktuální skladbě praného prádla.  

2. Skutečná průměrná cena za vyprání 1 kg prádla záleží na četnosti používání jednotlivých pracích 

programů prádelnou a na kvalitativních znacích používané technologické vody.  

3. Na uvedenou základní cenu budou aplikovány obchodní podmínky dle skutečné doby splatnosti za 

prací a pomocné prací prostředky, které odběratel bude nakupovat dle této smlouvy. 

4. Cena za dodávku, instalaci, uvedení do provozu a servis zařízení uvedeného v článku II, odst. 1, 

písm. a) této smlouvy, tedy zařízení blíže specifikovaného v Příloze č.1 této smlouvy, je již zahrnuta 

v ceně pracích prostředků dodávaných dodavatelem nebo jeho distributorem.  

mailto:pilch.p@pgprofsupport.com


Professional support s.r.o., Procter&Gamble Professional service partner for Central & Eastern Europe 
Voříškova 402/11, 623 00 Brno, IČ: 277 09 558, DIČ: CZ27709558 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 53574 
Tel: +420 724 784 444-8, Fax: +420 547 381 969, Email:info@pgprofsupport.com, www.pgprofsupport.com 

 

 

 
 

Smlouva o dodávkách technologie praní 
Strana 3 (celkem 5) 

5. Platba za dodané prací prostředky do provozu odběratele bude probíhat bezhotovostně na účet 

dodavatele nebo jeho distributora (podle toho, odkud bude odběratel skutečně nakupovat) se 

splatností maximálně 30 dnů od data dodání pracích prostředků. Dnem splatnosti se rozumí den, 

kdy je platba připsána na účet dodavatele. V případě prodlení s úhradou je odběratel oprávněn 

účtovat penále z prodlení v obvyklé výši dle občanského zákoníku. 

6. Dodavatel je povinen ke každému nákupu vystavit a doručit daňový doklad s vyčíslením DPH a 

všemi náležitostmi dle platných zákonů ČR. 

7. Jednotkové ceny pracích prostředků jsou uvedeny v platném ceníku dodavatele nebo jeho 

distributora včetně obchodních podmínek. 

8. Odběratel se zavazuje během trvání smlouvy zakoupit prací prostředky od dodavatele nebo jeho 

distributora v hodnotě cca 390 000 Kč bez DPH za dobu trvání smlouvy, tj. v období od 1.6.2024 

do 1.6.2026 nebo do vyčerpání tohoto limitu. 

9. Objem zakoupených pracích prostředků bude průběžně hodnocen vždy v intervalu 12 kalendářních 

měsíců od data podpisu smlouvy.  

10. V případě průběžného i celkového neplnění závazku uvedeného v bodě 6 tohoto článku je odběratel 

povinen buď okamžitě zakoupit odpovídající množství pracích prostředků, aby byla průběžně 

splněna podmínka uvedená v bodě 6 tohoto článku nebo zaplatit dodavateli (Professional support 

s.r.o.) poplatek za pronájem a servis dávkovacího zařízení ve výší 0% z částky, která chybí do 

splnění podmínky uvedené v bodě 6 tohoto článku. Tato částka je splatná ihned po vyčíslení a 

zaslání faktury odběrateli. 

11. V případě, že by odběratel použil dávkovací zařízení dodavatele pro jiné prací prostředky než 

zakoupené od dodavatele nebo jeho distributora uvedené v příloze č.2 této smlouvy, zavazuje se 

odběratel zaplatit smluvní pokutu ve výši 0Kč bez DPH. Tato pokuta je splatná i v případě 

předčasného ukončení smlouvy. 

 

 

 

Článek V 

Platnost, účinnost a trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva je účinná ode dne jejího uzavření. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou stanovenou jako 24 měsíců od data uzavření této smlouvy. 

3. Tato smlouva nahrazuje všechny předcházející smlouvy o dodávkách technologie praní, kterou 

případně mezi sebou odběratel s dodavatelem již uzavřeli. 

 

 

 

Článek VI 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kterákoliv ze stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v odst.2 tohoto 

článku smlouvy, a to písemným prohlášením adresovaným druhé straně s tím, že odstoupení je 

účinné doručením předmětného prohlášení druhé smluvní straně nebo osobním předáním. Není-li 

možné odstoupení doručit, považuje se za den doručení třetí den po odeslání doporučené zásilky na 

adresu sídla druhé smluvní strany. 

2. Důvodem k okamžitému odstoupení je velmi vážné opakované porušování této smlouvy s tím, že 

druhá strana byla již na porušování opakovaně písemně upozorněna a vyzvána k jejímu řádnému 

plnění a odstranění vadného stavu. 

3. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit také z těchto důvodů: 

a) odběratel poruší opakovaně nebo závažným způsobem některý svůj závazek uvedený v 

článku III. této smlouvy, 

b) odběratel je v prodlení s úhradou jakýchkoli svých dluhů vůči dodavateli o dobu delší než 

20 dnů po splatnosti, 

c) v případě, že vůči odběrateli bude zahájeno insolvenční řízení, bude nařízena exekuce nebo 

odběratel vstoupí do likvidace nebo bude z jiného důvodu zrušen, nebo dojde k jeho zániku, 



Professional support s.r.o., Procter&Gamble Professional service partner for Central & Eastern Europe 
Voříškova 402/11, 623 00 Brno, IČ: 277 09 558, DIČ: CZ27709558 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 53574 
Tel: +420 724 784 444-8, Fax: +420 547 381 969, Email:info@pgprofsupport.com, www.pgprofsupport.com 

 

 

 
 

Smlouva o dodávkách technologie praní 
Strana 4 (celkem 5) 

d) odběratel bude nejméně po dobu 60 dnů neaktivní v obchodním styku s dodavatelem, čímž 

se rozumí situace, kdy odběratel neobjedná u dodavatele a následně od dodavatele 

neodebere zboží alespoň v minimální hodnotě za dobu po sobě jdoucích 60 dnů (minimální 

hodnotou zboží se pro tyto účely rozumí částka 20 000 Kč bez DPH). 

 

1. V případě ukončení smlouvy odstoupením je odběratel povinen vyrovnat veškeré finanční závazky 

vůči dodavateli podle Článku IV. Bod 3 této smlouvy. V tomto případě je závazek splatný ihned. 

 

 

Článek VII 

Utajení 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna dostupná opatření a vyvinou maximální úsilí pro 

zachování obchodního tajemství souvisejícího s touto smlouvou a jejím plněním. Součástí tohoto 

závazku je také povinnost smluvních stran zabezpečit, aby utajované informace nemohly být 

odevzdány třetím osobám prostřednictvím jejich zaměstnanců. 

2. Obě smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré informace, okolnosti a údaje, které se 

dozvěděly v souvislosti s plněním předmětu smlouvy a dalších souvisejících činností, zejména pak 

informace o cenových podmínkách dodavatele. Tento závazek zůstává v platnosti i po ukončení 

smlouvy.  

3. Dodavatel je oprávněn poskytnout po předchozím písemném souhlasu odběratele některé údaje 

nutné k zabezpečení instalační a servisní činnosti třetím stranám. 

 

 

Článek VIII 

Rozhodné právo 

 

Tato smlouva podléhá právnímu řádu České Republiky a řídí se především zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem. 

 

 

Článek IX 

Písemná forma, změny, jiná ujednání 

 

1. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen v písemné 

formě na základě úplného a vzájemného konsensu obou stran této smlouvy. 

2. Veškerá předchozí ať již písemná či ústní jednání mezi stranami této smlouvy, týkající se předmětu 

této smlouvy, pozbývají touto smlouvou účinnosti. 

3. V případě převodu odběratele na jiný subjekt, nový subjekt musí pokračovat v této smlouvě.  

 

 

Článek X 

Salvátorská klauzule 

 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúplné, zůstávají ostatní ustanovení 

této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení 

obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany 

se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá 

záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného. 

 

 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

 



Professional support s.r.o., Procter&Gamble Professional service partner for Central & Eastern Europe 
Voříškova 402/11, 623 00 Brno, IČ: 277 09 558, DIČ: CZ27709558 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 53574 
Tel: +420 724 784 444-8, Fax: +420 547 381 969, Email:info@pgprofsupport.com, www.pgprofsupport.com 

 

 

 
 

Smlouva o dodávkách technologie praní 
Strana 5 (celkem 5) 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v české jazykové verzi, přičemž po jednom 

vyhotovení obdrží každá smluvní strana. 

2. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné vůli 

a že tuto smlouvu neuzavřely v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož k ní 

připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1: Specifikace dávkovacího zařízení pro prací stroje provozované odběratelem za účelem  

                     praní prádla 

Příloha č. 2: Specifikace pracích prostředků 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 1. 7. 2024      Ve Šternberku dne 3. 7. 2024 

 

 

 

 

 

……………………………………                                                      …………………………………                                                                                                                            

                   dodavatel                                                                                               odběratel 



   

Professional support s.r.o. , Procter&Gamble Professional Service Partner 
Voříškova 402/11, 623 00 Brno, Company ID: 277 09 558, Company VAT ID: CZ 277 09 558 

 

                                  Příloha č. 1
PŘEDÁVACÍ PROTOKOL : 

INSTALACE A ZAPŮJČENÍ DÁVKOVACÍHO ZAŘÍZENÍ PRO DETERGENTY společnosti PROFESSIONAL SUPPORT s r.o. 

 

 

 

Článek 1: Předmět předávacího protokolu 

 
1. Zapůjčení a následná instalace dávkovacího zařízení WASH MULTI SOLENOID UNIT S-CHEMICAL 10 WASHERS  

pro automatické pračky na dobu  

od 1.6.2024 ..do…1.6.2026 nebo do doby platnosti smlouvy. 

Cílem instalce dávkovacího zařízení je zabezpečit stálou kvalitu praní v uvedeném provozu.  

2. Obě strany se zavazují postupovat v souladu s předávacím protokolem. 

 

Článek 2: Povinnosti Dodavatele 

 
1. Dodavatel se zavazuje zabezpečit instalaci a zprovoznění 

dávkovačů SEKO/BRIGHTWELL pro tekuté prostředky 

P&G Professional a PS systém. Dodavatel se zavazuje 

zabezpečit propojení dávkovacího zařízení a výše uvedených 

automatických praček. 

2. Instalace bude provedena firmou Professional Support se 

sídlem Voříškova 402/11, 623 00 Brno.   

3. Dodavatel se zavazuje poskytnout plné proškolení 

zaměstnanců týkající se údržby a provozu zařízení. 

4. Dodavatel se zavazuje kontrolovat a řídit technologický 

proces praní prádla prostřednictvím technického poradce 

společnosti Professional Support.  

5. Dodavatel se zavazuje k pravidelné kontrole zařízení ve 

vlastnictví Dodavatele a případnému servisu tohoto v 

případech kdy porucha nebo poškození není způsobeno 

uživatelem. 

 

Článek 3: Povinnosti Uživatele  

 
1. Uživatel se zavazuje připravit provoz k instalaci zařízení. Prostor 

pro skladování a dávkování pracích prostředků P&G/PS musí 

odpovídat příslušným a platným předpisům o skladování a 

používání nebezpečných látek. 

2. Uživatel se zavazuje používat zařízení podle specifikace 

Dodavatele a v souladu s bezpečnostními předpisy. 

3. Uživatel se zavazuje používat dávkovací zařízení poze pro 

dávkování chemikálií P&G/PS v souladu s doporučeními 

technického poradce společnosti Professional Support.  

4. Uživatel se zavazuje provádět běžnou údržbu zařízení podle 

specifikace Dodavatele tak aby předešla možnému poškození 

zařízení. 

5. Veškeré změny v instalaci musí být konzultovány s technickým 

poradcem Professional Support. 

6. Uživatel umožní neomezený přístup k zařízení technickému 

poradci Professional Support a jeho případnému doprovodu. 

 

 

Článek 4: Rozhodné právo a řešení sporů 

 

1. Tento předávací protokol podléhá právnímu řádu České Republiky.  

2. Strany se zavazují, že veškeré spory se budou snažit řešit smírnou cestou. Nebude-li vyřešení sporu smírnou cestou možné, může podat 

kterákoliv strana této smlouvy návrh (žalobu) na vyřešení sporu (rozhodnutí) v souladu s obecně závaznými právními předpisy u věcně 

a místně příslušného soudu. 

 

Článek 5: Závěrečná ustanovení 

 
1. Předávací protokol je sepsány ve dvou vyhotoveních v české jazykové verzi, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Předávací protokol je závazný i pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že obsah předávacího protokolu odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné vůli a že předávací protokol 

neuzavřely v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy. 

 

 

  V Brně dne 1. 7. 2024       Ve Šternberku dne 3. 7. 2024  

 

 

 

 

 

     ________________________      _______________________ 

      Za  Professional Support, sro.      Za Vincentinum-PSS, P.O.         

 



 

Příloha č.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vincentinum ceník pracích detergentů po dobu trvání smlouvy z 1. 6. 2024 

   

Název chemie Balení v l Cena/ks v Kč bez DPD 

   

Ariel S1 60  

Lenor S2 20  

Additive A2 60  

Additive B3 60  

Additive D1 60  

Additive N5 60  

Additive CLO 60  
 
 
 
Ariel S1 – hlavní prací detergent 
 
Lenor S2 – aviváž 
 
Additive A2 – pomocná složka k pracímu detergentu pro středně tvrdou až tvrdou vodu 
 
Additive B3 – dezinfekce pro bílé i barevné prádlo 
 
Additive D1 – odmašťující složka 
 
Additive N5 – neutralizace 
 
Additive CLO – chlór  


